MC, a aplicação da sanção de multa, no valor de R$ 310,98 (trezentos e dez reais e noventa e oito centavos),
por contrariar o inciso XV do art.40 do Decreto no 2.615/98; 

PAI no 53000.013759/2013-41, já concluído, em que houve, de acordo com a PORTARIA Nº 6564/2015/SEI-
MC, a aplicação da sanção de multa,  no valor de R$ 456,93 (quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa e
três centavos), em razão da prá�ca da infração capitulada na alínea "h", item 12, ar�go 28, do Decreto nº
52.795, de 31 de outubro de 1963; 

PAI no 53000.038318/2012-71, já concluído, em que houve, de acordo com a PORTARIA no 544, de 29 de maio

[...]

de 2013, a aplicação da sanção de multa, no valor de R$ 279,88, por contrariar o o inciso XV do art.40 do
Decreto no 2.615/98; 

PAI no 53000.029775/2013-56, já concluído, em que houve, de acordo com a PORTARIA Nº 1435/2016/SEI-
MC, a aplicação da sanção de multa, no valor de R$ 913,86 (novecentos e treze reais e oitenta e seis
centavos), em razão da prá�ca da infração capitulada no art. 40, inciso IV do Decreto n° 2.615, de 3 de junho
de 1998; 

PAI no 53000.030676/2013-17, já concluído,  em que houve, de acordo com a PORTARIA Nº 3959/2016/SEI-
MCTIC, a aplicação da sanção de multa, no valor de R$ 913,86 (novecentos e treze reais e oitenta e seis
centavos), em razão da prá�ca da infração capitulada no inciso XXIX do art. 40 do Decreto n° 2.615, de 3 de
junho de 1998. 

At.te,

De: MCOM/Coordenação de Renovação de Outorga de Radiodifusão Educa�va e Comunitária
<coroc@mc�c.gov.br>